
Università di Roma “La Sapienza” 
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina 
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

BANDO PER 69 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO PRESSO LE 

STRUTTURE DELLA FACOLTA’ DI FARMACIA E MEDICINA DI SAPIENZA 

COMPRENSIVE DI BORSE SORT– A.A. 2025/2026 

 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 

dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la 

possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 

collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle 

inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 

all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 

3689 del 29 ottobre 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 1549 del 15.05.2019; 

 

VISTO la Delibera n. 311/15 del 27/10/2015 del Consiglio dl amministrazione di 

approvazione del Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità 

(emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016 modificato con DD.RR. n.1220 del 

11.04.2019 e n. 1160 del 29/04/2021); 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio dl amministrazione n. 391 del 17/12/2024 dl approvazione 

del bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio dell'anno 2025; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio dl amministrazione n.392 del 17/12/2024 dl approvazione 

del bilancio unico di Ateneo dl previsione triennale 2025-2027; 

 

VISTA         la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 246/2025 del 24-06-2025 e la 

delibera del Senato Accademico n. 169/2025 del 08-07-2025;  

 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 1444/2024 del 21/06/2024 protocollo 113805/2024; 

 

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 3296/2025 del 23-07-2025 con la quale in 

applicazione di quanto stabilito dall’art. 4 del predetto Regolamento, che indica le 

modalità di ripartizione delle borse di collaborazione e dei relativi fondi a Facoltà e 

Dipartimenti, si è proceduto alla ripartizione delle borse di collaborazione tra le 

Facoltà; 

  

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


Università di Roma “La Sapienza” 
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina 
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 

VISTA l’assegnazione di 184 borse di collaborazione per l’a.a. 2025-2026 e n. 8 borse ad 

uso SORT di Facoltà, così come ripartite dalla Commissione Orientamento di 

Ateneo in data 2 ottobre 2025;  

 

VISTA  la Giunta di Facoltà del 22/10/2025 con la quale sono state ripartite le borse di 

collaborazione tra i Dipartimenti afferenti alla Facoltà e l’attribuzione agli uffici 

della Facoltà di n. 69 borse di collaborazione per attività di supporto presso la 

Facoltà di Farmacia e Medicina a.a. 2025-2026; 

 

VISTO            il Bando rep. 277 prot. 5071 del 10/11/2025; 

 

VISTA            la Graduatoria provvisoria rep. 298 prot. 5639 del 15/12/2025; 

 

PRESO ATTO delle istanze di revisione ricevute dalle matricole n. 1973968 prot. 5647 del   

                           16/12/2025 e n. 2278884 prot. 5745 del 18/12/2025; 

 

DISPONE 

 

Art. 1              La Graduatoria generale di merito viene così modificata: 

               

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO STATO 

1.  2093569 94,43879 VINCITORE 

2.  2146459 94,22009 VINCITORE 

3.  2031958 94,13467 VINCITORE 

4.  2140010 93,47009 VINCITORE 

5.  1941452 92,92813 VINCITORE 

6.  1999530 92,26576 VINCITORE 

7.  1996873 91,9465 VINCITORE 

8.  2031540 91,88982 VINCITORE 

9.  2144584 91,86385 VINCITORE 

10.  2031671 91,62518 VINCITORE 

11.  2059228 90,50545 VINCITORE 

12.  1946961 89,88633 VINCITORE 

13.  2031602 89,83347 VINCITORE 

14.  2084161 89,79432 VINCITORE 

15.  1998546 89,69777 VINCITORE 

16.  2083397 89,6046 VINCITORE 

17.  2010819 89,45535 VINCITORE 

18.  2093225 89,40862 VINCITORE 

19.  2148344 89,405 VINCITORE 

20.  2060875 89,40098 VINCITORE 

21.  2017350 89,39828 VINCITORE 

22.  2092972 89,23755 VINCITORE 

23.  2099671 89,15119 VINCITORE 

24.  1928403 89,077 VINCITORE 

25.  1995614 88,99807 VINCITORE 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


Università di Roma “La Sapienza” 
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina 
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 

26.  2140877 88,974 VINCITORE 

27.  2031563 88,96072 VINCITORE 

28.  2093121 88,86534 VINCITORE 

29.  2074563 88,85443 VINCITORE 

30.  2000629 88,82364 VINCITORE 

31.  2144041 88,8198 VINCITORE 

32.  2088575 88,81786 VINCITORE 

33.  2093113 88,8103 VINCITORE 

34.  2085468 88,80666 VINCITORE 

35.  2061196 88,79023 VINCITORE 

36.  1931423 88,70438 VINCITORE 

37.  2010805 88,66954 VINCITORE 

38.  1998339 88,62903 VINCITORE 

39.  1942125 88,61087 VINCITORE 

40.  1974878 88,60247 VINCITORE 

41.  2021856 88,59535 VINCITORE 

42.  2064099 88,59018 VINCITORE 

43.  1944537 88,57286 VINCITORE 

44.  2069643 88,55517 VINCITORE 

45.  2023650 88,55287 VINCITORE 

46.  2095721 88,53875 VINCITORE 

47.  2023289 88,53276 VINCITORE 

48.  2006085 88,53181 VINCITORE 

49.  2063441 88,51813 VINCITORE 

50.  2104020 88,5 VINCITORE 

51.  2158716 88,42764 VINCITORE 

52.  2000883 88,3942 VINCITORE 

53.  2062796 88,35852 VINCITORE 

54.  2095607 88,347 VINCITORE 

55.  1980130 88,29091 VINCITORE 

56.  2067460 88,28482 VINCITORE 

57.  2095991 88,18118 VINCITORE 

58.  2054003 88,04713 VINCITORE 

59.  2082788 87,98046 VINCITORE 

60.  2146026 87,8907 VINCITORE 

61.  1978915 87,83908 VINCITORE 

62.  2171514 87,82353 VINCITORE 

63.  1975788 87,79593 VINCITORE 

64.  1941737 87,77504 VINCITORE 

65.  2093122 87,71667 VINCITORE 

66.  2056969 87,71625 VINCITORE 

67.  1978948 87,68364 VINCITORE 

68.  2014238 87,60714 VINCITORE 

69.  2048206 87,6 VINCITORE 

70.  2093088 87,56322 IDONEO 

71.  1846850 87,55882 IDONEO 

72.  2049644 87,5317 IDONEO 

73.  1898541 87,52991 IDONEO 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


Università di Roma “La Sapienza” 
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina 
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 

74.  2153517 87,52672 IDONEO 

75.  2093065 87,46606 IDONEO 

76.  2086064 87,4523 IDONEO 

77.  2021119 87,44827 IDONEO 

78.  2083709 87,42812 IDONEO 

79.  2130453 87,428 IDONEO 

80.  2080591 87,37576 IDONEO 

81.  1973968 87,34027 IDONEO 

82.  2031759 87,33027 IDONEO 

83.  2098346 87,3 IDONEO 

84.  2093498 87,23779 IDONEO 

85.  2197185 87,23063 IDONEO 

86.  2092493 87,13895 IDONEO 

87.  2003249 87,00065 IDONEO 

88.  2093443 86,99651 IDONEO 

89.  2024802 86,99011 IDONEO 

90.  2064619 86,97106 IDONEO 

91.  1891288 86,96737 IDONEO 

92.  1980834 86,95879 IDONEO 

93.  2095926 86,825 IDONEO 

94.  2148246 86,74554 IDONEO 

95.  1928656 86,72929 IDONEO 

96.  2089109 86,72865 IDONEO 

97.  2006969 86,72727 IDONEO 

98.  2172953 86,70833 IDONEO 

99.  2080993 86,68462 IDONEO 

100.  2146074 86,68443 IDONEO 

101.  1892600 86,65751 IDONEO 

102.  2062175 86,56 IDONEO 

103.  1892313 86,52676 IDONEO 

104.  1949423 86,33205 IDONEO 

105.  2022370 86,32692 IDONEO 

106.  2031682 86,29937 IDONEO 

107.  1939043 86,27602 IDONEO 

108.  1934149 86,22724 IDONEO 

109.  1928671 86,20251 IDONEO 

110.  1906307 86,09148 IDONEO 

111.  2145921 86,082 IDONEO 

112.  2148217 86,00579 IDONEO 

113.  1927358 85,98395 IDONEO 

114.  2147795 85,95271 IDONEO 

115.  1997756 85,88472 IDONEO 

116.  2171976 85,86875 IDONEO 

117.  2094433 85,84074 IDONEO 

118.  2149370 85,81 IDONEO 

119.  2027672 85,74557 IDONEO 

120.  2210361 85,6875 IDONEO 

121.  2126132 85,68421 IDONEO 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


Università di Roma “La Sapienza” 
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina 
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 

122.  1975551 85,63319 IDONEO 

123.  2148038 85,62917 IDONEO 

124.  1955093 85,59721 IDONEO 

125.  1926878 85,48102 IDONEO 

126.  2050283 85,45981 IDONEO 

127.  1998892 85,39773 IDONEO 

128.  1975303 85,39082 IDONEO 

129.  2068072 85,375 IDONEO 

130.  2087504 85,32 IDONEO 

131.  2070549 85,24342 IDONEO 

132.  2152843 85,20119 IDONEO 

133.  2097761 85,10638 IDONEO 

134.  1996242 85,09816 IDONEO 

135.  1899736 85,06746 IDONEO 

136.  1973879 85,02239 IDONEO 

137.  2092960 84,9177 IDONEO 

138.  2120619 84,78947 IDONEO 

139.  2093076 84,57529 IDONEO 

140.  1976123 84,56017 IDONEO 

141.  2171511 84,41666 IDONEO 

142.  1885671 84,32579 IDONEO 

143.  2002844 84,29293 IDONEO 

144.  2056984 84,22667 IDONEO 

145.  2094745 84,1627 IDONEO 

146.  1974937 84,12599 IDONEO 

147.  2093151 84,06316 IDONEO 

148.  2149880 84,02702 IDONEO 

149.  1927954 83,9684 IDONEO 

150.  2143090 83,94231 IDONEO 

151.  2195230 83,83982 IDONEO 

152.  2040905 83,82309 IDONEO 

153.  2031643 83,81705 IDONEO 

154.  2093047 83,76601 IDONEO 

155.  1806185 83,762 IDONEO 

156.  2057583 83,70585 IDONEO 

157.  2098321 83,7 IDONEO 

158.  2036509 83,57992 IDONEO 

159.  2147486 83,55882 IDONEO 

160.  2125778 83,52101 IDONEO 

161.  1926900 83,47436 IDONEO 

162.  2004454 83,3697 IDONEO 

163.  1938953 83,17778 IDONEO 

164.  2209960 83,10526 IDONEO 

165.  2028138 82,85679 IDONEO 

166.  2016743 82,84364 IDONEO 

167.  2040039 82,83591 IDONEO 

168.  2273864 82,76073 IDONEO 

169.  1940874 82,7354 IDONEO 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


Università di Roma “La Sapienza” 
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina 
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 

170.  2021368 82,62157 IDONEO 

171.  2129276 82,55263 IDONEO 

172.  2199780 82,4477 IDONEO 

173.  2129489 82,36726 IDONEO 

174.  2127501 82,21053 IDONEO 

175.  2073636 82,15 IDONEO 

176.  1938502 82,11682 IDONEO 

177.  1996427 81,98827 IDONEO 

178.  1943935 81,91189 IDONEO 

179.  2133156 81,61497 IDONEO 

180.  2145451 81,60435 IDONEO 

181.  2053769 81,5938 IDONEO 

182.  2087165 81,54515 IDONEO 

183.  2093332 81,49972 IDONEO 

184.  2062848 81,38673 IDONEO 

185.  2138486 81,31776 IDONEO 

186.  1982582 81,14812 IDONEO 

187.  2275068 81,05848 IDONEO 

188.  2173285 80,78409 IDONEO 

189.  1975816 80,53036 IDONEO 

190.  2146953 80,31163 IDONEO 

191.  2061104 80,18724 IDONEO 

192.  1861316 80,1367 IDONEO 

193.  2130319 80,09444 IDONEO 

194.  2131995 79,94709 IDONEO 

195.  2278884 79,91071 IDONEO 

196.  2057852 79,80415 IDONEO 

197.  1942128 79,71014 IDONEO 

198.  2097061 79,65363 IDONEO 

199.  2064775 79,65091 IDONEO 

200.  2146147 79,5963 IDONEO 

201.  2146619 79,53223 IDONEO 

202.  2166378 79,41818 IDONEO 

203.  2073601 79,3726 IDONEO 

204.  2154847 79,36674 IDONEO 

205.  2209416 79,3417 IDONEO 

206.  2031656 79,09721 IDONEO 

207.  1939688 78,99767 IDONEO 

208.  1989710 78,9248 IDONEO 

209.  1974015 78,74027 IDONEO 

210.  1988288 78,71297 IDONEO 

211.  2082610 78,64232 IDONEO 

212.  2147866 78,42654 IDONEO 

213.  2095662 78,33221 IDONEO 

214.  2202599 78,26316 IDONEO 

215.  1992750 78,09534 IDONEO 

216.  1930179 78,02078 IDONEO 

217.  2026709 77,95496 IDONEO 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


Università di Roma “La Sapienza” 
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina 
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 

218.  2211494 77,94805 IDONEO 

219.  2096763 77,67084 IDONEO 

220.  1935976 77,54979 IDONEO 

221.  2148070 77,31594 IDONEO 

222.  2100388 77,18439 IDONEO 

223.  2126081 76,07716 IDONEO 

224.  2036272 75,94137 IDONEO 

225.  2148280 75,42884 IDONEO 

226.  2068241 75,31973 IDONEO 

227.  2088249 75,05486 IDONEO 

228.  2105129 74,73485 IDONEO 

229.  1995438 74,60519 IDONEO 

230.  2086153 74,10298 IDONEO 

231.  2023771 73,90271 IDONEO 

232.  2093315 73,41727 IDONEO 

233.  2129980 73,38927 IDONEO 

234.  2093120 73,34652 IDONEO 

235.  2067505 73,09493 IDONEO 

236.  1973967 72,99071 IDONEO 

237.  2067023 72,95778 IDONEO 

238.  2213753 72,875 IDONEO 

239.  2149090 72,64241 IDONEO 

240.  2000088 72,3103 IDONEO 

241.  1962329 72,13223 IDONEO 

242.  2133578 72,01398 IDONEO 

243.  2193934 71,52084 IDONEO 

244.  1845655 70,43123 IDONEO 

245.  2074638 69,74804 IDONEO 

246.  1958580 69,5869 IDONEO 

247.  1933946 69,53344 IDONEO 

248.  2143669 69,11539 IDONEO 

249.  2213100 68,44643 IDONEO 

250.  1853603 68,3847 IDONEO 

251.  2158878 68,10796 IDONEO 

252.  1925715 67,97035 IDONEO 

253.  2093228 65,98437 IDONEO 

254.  2212927 65,20232 IDONEO 

255.  2161810 62,48362 IDONEO 

256.  2155013 61,30828 IDONEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


Università di Roma “La Sapienza” 
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina 
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 

Art. 2 Ai sensi artt. 7, 8 e 11 del bando viene riportato l’elenco dei partecipanti esclusi dalla 

graduatoria di merito con la relativa motivazione. 

 

POSIZIONE MATRICOLA MOTIVAZIONE  

1 

1998571 

Mancanza dei requisiti di 
ammissione, come da art. 7 
del bando 

2 

2007743 

Mancanza dei requisiti di 
ammissione, come da art. 7 
del bando 

3 

2057478 

Mancanza dei requisiti di 
ammissione, come da art. 7 
del bando 

4 

2082378 

Mancanza dei requisiti di 
ammissione, come da art. 7 
del bando 

5 

2082616 

Mancanza dei requisiti di 
ammissione, come da art. 7 
del bando 

6 

2139161 

Mancanza dei requisiti di 
ammissione, come da art. 7 
del bando 

7 

2196997 

Mancanza dei requisiti di 
ammissione, come da art. 7 
del bando 

8 

1992302 

Rapporto CFU 
acquisiti/previsti inferiore 
ai 2/5 

9 

2006325 

Rapporto CFU 
acquisiti/previsti inferiore 
ai 2/5 

 
 

Art. 3 Le assegnazioni degli studenti vincitori alle singole strutture/servizi verranno effettuate 

d’ufficio nel mese di Gennaio 2026 e saranno pubblicate con apposito avviso. 

 

Roma, 22/12/2025 

                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                            Il Preside  

Prof. Paolo Villari 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it

		2025-12-22T12:35:07+0000
	PAOLO VILLARI




